

ZMLUVA O DIELO

na vykonanie stavebných prác :
Stavebné úpravy na požiarnej zbrojnici
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

ČI. I. ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ	: Obec Petrova Ves
zastúpený	: Štefan Beňa – starosta obce
Bankové spojenie	: Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu	: SK56 5600 0000 002600342003
IČO	: 00 309 770
DIČ	: 2021093844
číslo telefónu	: 0905 /961356
e-mail	: starosta.petrovaves@gmail.com

2. Zhotoviteľ	: Stavby Skala s.r.o.
zastúpený	: Skala Dávid
Bankové spojenie	: Slovenská sporiteľňa a.s.
číslo účtu	: SK 42 0900 0000 0050 6957 0581
IČO	: 48093599
DIČ	: 2120042947
číslo telefónu	: 0911 254 442
E-mail	: info@stavbyskala.sk

ČI. II. PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo „**Stavebné úpravy na požiarnej zbrojnici**“ v súlade s ustanoveniami a požiadavkami objednávateľa uvedenými vo Výzve na predloženie cenovej ponuky zo dňa 6.8.2019
- 2.2. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo (ZoD).
- 2.3. Predmetom zmluvy je vykonanie **Stavebných úprav na požiarnej zbrojnici v obci Petrova Ves**
- 2.4. Predmet zmluvy je bližšie špecifikovaný vo Výzve na predloženie cenovej ponuky, resp. výkaze výmer.
- 2.5. Na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci sa vzťahujú špecifické ustanovenia zákona č. 330/1996 Z. z., v znení neskorších predpisov a zmien doplnené zákonom č. 158/2001 Z. z., nariadením vlády č. 159/2001 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov, je nutné sa riadiť nariadením vlády SR č. 396/2006 o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 2.6. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k realizácii diela, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.

**ČI. III.
KVALITA PREDMETU DIELA**

- 3.1. Dielo musí byť zhotovené v zmysle čl. II., nesmie mať žiadne vady a nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo v celku, ak sa v priebehu zhotovovania diela zmluvné strany nedohodnú na odovzdaní a prevzatí inak.
- 3.3. Zhotoviteľ, realizujúci zmluvne dohodnuté práce, je povinný dokladovať kvalitu vykonaných prác od začiatku po ukončenie diela dokumentmi:
- a) stavebný denník,
 - b) zápis o odovzdaní a prevzatí diela,
 - c) atesty, certifikáty, doklady o preukázaní zhody použitých materiálov a výrobkov,
 - d) fotodokumentáciu priebehu opravy.

V opačnom prípade má dielo vady.

**ČI. IV.
CENA DIELA**

- 4.1. Objednávateľ bude financovať cenu diela dohodnutú v tomto článku zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu prostredníctvom rozpočtovej kapitoly Ministerstva vnútra SR v rámci výzvy č.VII Prezídia Hasičského a záchranného zboru 2017 a rozpočtových prostriedkov obce.
- 4.2. Zmluvné strany sa dohodli na maximálnej cene diela za dohodnutých podmienok a v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov vo výške: 21085,52 eur (s DPH)
slovom: dvestodesaťtisícosemstopäťdesiatpäť 52/100eur,

Cena diela spolu bez DPH : **17571,27 €**

20% DPH : **3514,25€**

Cena diela celkom s DPH : **21085,52€**

- 4.3. Podrobná špecifikácia ceny diela s vymedzením kvalitatívnych a dodacích podmienok je uvedená v prílohe č.1 tejto zmluvy – Výkaz výmer.
- 4.4. Cena diela, dohodnutá oboma zmluvnými stranami zahŕňa všetky vykázané a ocenené práce a dodávky a ďalšie súvisiace práce, ktoré budú potrebné či už pri realizácii, alebo k prevzatí diela a jeho odovzdaní do užívania. Cena zohľadňuje akékoľvek navyše práce a prestoje, zvýšené náklady, či prenájom vybavenia, zariadení alebo pracovnej sily súvisiace s omeškaním dokončenia a odovzdania diela, ako aj súvisiace s nedostatočnou obhliadkou miesta vykonania diela, nedostatočnou kontrolou výkazu výmer zo strany zhotoviteľa, nedostatočným zameraním a vyhodnotením potrebných prác, najmä ak tieto nie sú súčasťou výkazu výmer. Takéto navyše práce nie sú dôvodom na zvýšenie ceny diela.
- 4.5. Ako podklady pre ocenenie diela, z ktorých je zrejmý kvantitatívny i kvalitatívny, konštrukčný, materiálový i technologický rozsah prác, dodávok a ich charakteristika a s ktorými bol zhotoviteľ v plnej miere oboznámený, boli predložené:
- výzva na predloženie cenovej ponuky,
 - výkaz výmer.
- 4.6. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v dobe jeho zabudovania známe, že je nevhodný, alebo vykazuje iné vady a nedostatky. Zmenu materiálov, výrobkov či zariadení za objednávateľa môže potvrdiť jedine objednávateľ diela v zastúpení starostom obce Štefanom Beňom a to písomne - buď listom alebo zápisom do SD.

**ČI. V.
ČAS PLNENIA**

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo
„**Stavebné práce na požiarnej zbrojnici**“ v lehote:

- **začatie stavby:** deň nasledujúci po dni prevzatia stanoviska

- **ukončenie:** do 31.11.2019

- 5.2. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek skutočnosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela s dôsledkom omeškania plnenia podľa odseku 5.1. a všetky skutočnosti uviesť do stavebného denníka.
- 5.3. V prípade, že zhotoviteľ neinformuje objednávateľa o objektívnych dôvodoch omeškania podľa odseku 5.2., považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie povinnosti za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, resp. žiadať náhradu škody za omeškanie.
- 5.4. Dodržanie termínu podľa odseku 5.1. je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením objednávateľa dohodnutým v tejto zmluve. V prípade, že z tohto dôvodu došlo k prerušeniu vykonávania diela, lehota na zhotovenie diela sa predlžuje o dobu, o ktorú prerušenie ovplyvnilo dobu jeho vykonávania.
- 5.5. V prípade, že zhotoviteľ mešká so zhotovením diela podľa odseku 5.1., má objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí zhotoviteľovi primeraný dodatočný čas plnenia zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od zmluvy.

ČI. VI.

PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1. Cenu za zhotovenie diela zaplatí **poskytovateľ dotácie, resp. objednávateľ** na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ doručí objednávateľovi v troch vyhotoveniach a ktorá musí spĺňať všetky náležitosti daňového dokladu. Na faktúre musí zhotoviteľ uvádzať aj názov zákazky.
- 6.2. Zhotoviteľ má právo vystaviť faktúru až po protokolárnom odovzdaní diela a jeho prevzatí objednávateľom bez väd a nedorobkov.
- 6.3. Zhotoviteľ má právo na zaplatenie faktúry so splatnosťou 30 dní od doručenia faktúry v prípade, že faktúra nemá vecné a formálne nedostatky. V prípade, že faktúra má vecné a formálne nedostatky, resp. nesplňa náležitosti daňového dokladu, objednávateľ ju vráti na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.4. Faktúra bude predložená v troch vyhotoveniach vrátane príloh. Faktúra bude obsahovať tieto údaje:
 - a) názov zákazky,
 - b) obchodné meno a sídlo objednávateľa,
 - c) obchodné meno a sídlo zhotoviteľa,
 - d) číslo zmluvy,
 - e) číslo faktúry a označenie druhu faktúry,
 - f) ustanovenie zmluvy, ktoré oprávňuje fakturovať,
 - g) deň zdaniteľného plnenia,
 - h) deň vystavenia faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
 - i) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - j) fakturovaná základná čiastka bez DPH, čiastka DPH (20%) a celková fakturovaná suma v eurách,
 - k) meno osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - l) pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
- 6.5. Adresa objednávateľa pre doručenie faktúr:
Obec Petrova Ves
Petrova Ves 53
908 44
- 6.6. Prípadné zmeny v platobných podmienkach budú upravené dodatkom k tejto zmluve po uzavretí zmluvy o poskytnutí dotácie medzi Obcou Petrova Ves a poskytovateľom dotácie Ministerstvom vnútra SR.

ČI. VII.
PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

7.1. Odovzdanie staveniska

- 7.1.1. Objednávateľ odovzdá protokolárne zhotoviteľovi stavenisko najneskôr do 10 pracovných dní po doručení písomného oznámenia o nadobudnutí účinnosti zmluvy o poskytnutí dotácie medzi objednávateľom a Ministerstvom vnútra SR. Túto skutočnosť zaznamenajú zmluvné strany zápisom v stavebnom denníku.
- 7.1.2. Najneskôr ku dňu odovzdania staveniska zástupca objednávateľa určí odberné miesta elektrickej energie a vody, ak to zhotoviteľ pre realizáciu diela bude vyžadovať.
- 7.1.3. Bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zhotoviteľom sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.

7.2. Povinnosti a spolupôsobenie objednávateľa

- 7.2.1. Je povinný v lehote do piatich pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy o poskytnutí dotácie medzi objednávateľom a Ministerstvom vnútra SR oznámiť túto skutočnosť zhotoviteľovi.
- 7.2.2. Je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť každých sedem pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 7.2.3. Je oprávnený kontrolovať dielo v každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe dohodnutej v stavebnom denníku nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.
- 7.2.4. Je oprávnený kontrolovať priebeh stavebných prác stavby i dodržiavanie všeobecných pravidiel bezpečnosti práce.

7.3. Povinnosti zhotoviteľa

- 7.3.1. Je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela, najmenej však v rozsahu ustanovenom v zákone č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov a predkladať stavebný denník na požiadanie.
- 7.3.2. Je povinný dodržiavať pokyny dané mu objednávateľom počas zhotovovania diela a týkajúce sa diela.
- 7.3.3. Je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedených sa vyjadriť do siedmich pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 7.3.4. Zhotoviteľ je v súlade s § 551 O.Z. povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov, alebo pokynov daných mu objednávateľom na vyhotovenie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej spôsobilosti.
- 7.3.5. Ak zistí skryté prekážky na mieste, kde má dielo zhotoviť a ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objednávateľovi zmenu realizácie diela.
- 7.3.6. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi.
- 7.3.7. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska, ktorých vstup na stavenisko a pohyb v priestore staveniska je oprávnený.
- 7.3.8. Zhotoviteľ zabezpečí poriadok a čistotu na stavenisku na svoje náklady, nebezpečné a kontaminované odpady nevynímajúc.
- 7.3.9. Zabezpečí vo svojej réžii pracovníkov osobnými ochrannými pomôckami pre ochranu zdravia. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác a sú odborne zaškolení na špecializované práce.

Zhotoviteľ je povinný všetkých pracovníkov stavby oboznámiť a zaškoliť z predpisov BOZP a dodržiavania počas výstavby.

- 7.3.10. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie plne rešpektovať všeobecné technické požiadavky a obchodné podmienky stavebných prác a zhotoviť stavbu i jednotlivé práce a postupy v súlade s nimi. Zhotoviteľ je viazaný akceptovať záväznosť i doporučenosť všetkých slovenských technických noriem, vyhlášok a predpisov, ktoré sa týkajú predmetného diela. Všetky použité materiály a výrobky pri realizácii prác musia mať certifikát o preukázaní zhody výrobkov platný pre Slovenskú republiku.
- 7.3.11. Zhotoviteľ bude udržiavať všetky nástroje, zariadenia, stroje, a pod., potrebné na realizáciu predmetu zmluvy, v náležitom technickom stave, bude udržiavať všestranný poriadok na mieste realizácie predmetu zmluvy a zabezpečí koordináciu svojich prípadných subdodávateľov.
- 7.3.12. Zhotoviteľ zabezpečí likvidáciu odpadu v zmysle platnej legislatívy.-
- 7.3.13. Zhotoviteľ je povinný si zrealizovať fotodokumentáciu počas výstavby diela odovzdať a prevziať zástupcovi objednávateľa pred odovzdaním a prevzatím diela.
- 7.3.14. Zhotoviteľ strpí výkon kontroly (auditu) overovania súvisiaceho s dodávanými prácami, tovarom a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu na to oprávnenými osobami a poskytne im všetku súčinnosť.

ČI. VIII.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 8.1. Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas splní zhotoviteľ odovzdaním diela objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Ak všeobecne záväzné právne predpisy alebo technické normy určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti diela, musí úspešné vykonanie takýchto skúšok predchádzať odovzdaniu a prevzatiu diela. Pripravenosť na odovzdanie je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi písomne doporučeným listom najmenej **5 dní vopred**.
- 8.2. K odovzdaniu a prevzatiu dokončeného diela pripraví zhotoviteľ doklady podľa odseku 3.3.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí diela, dielo odovzdať vyčistené od zvyšných materiálov tak, aby bolo možné dielo riadne prevziať a užívať.
- 8.4. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd.

ČI. IX.

SANKCIE

- 9.1. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške **0,5 %** z celkovej ceny diela podľa odseku 4.2. za každý deň omeškania s plnením svojej povinnosti dodať dielo riadne a včas.
- 9.2. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 70,- EUR za každý deň omeškania s odstránením väd v termíne podľa odseku 8.4. tejto zmluvy.

ČI. X.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 10.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vyhotovené v súlade s ustanovením čl. II. a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 10.2. Dielo má vady ak:
 - a) nie je dodané v požadovanej kvalite,
 - b) vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom rozsahu podľa zadania,

- c) sú vady v dokladoch nutných na užívanie podľa odseku 8.2.
- 10.3. Za skryté vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí diela, zhotoviteľ zodpovedá počas záručnej doby na dielo, od odovzdania diela objednávateľovi (OZ § 562, ods.2, písm. c).
 - 10.4. Záručná lehota na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je 5 rokov. Záručná lehota začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela objednávateľom a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
 - 10.5. Zárukou zhotoviteľ preberá záväzok, že predmet diela bude počas záručnej lehoty spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu v čase svojej životnosti.
 - 10.6. Objávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia podaná faxom, e-mailom alebo listovou zásielkou.
 - 10.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela do 3 dní od prijatia písomnej reklamácie podľa odseku 10.6. a vady odstrániť v čo najkratšom čase, ktorého dĺžku dohodnú zmluvné strany písomne.
 - 10.8. V prípade, že budú v priebehu realizácie predmetu tejto zmluvy zistené také vady predmetu diela, ktoré budú mať za následok zvýšenie jeho ceny, zníženie parametrov a kvality, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má nárok na zľavu z dohodnutej ceny diela vo výške 10%. Týmto ustanovením nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody.

ČI. XI.

ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 11.1. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť.
- 11.2. Objávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade neuzatvorenia zmluvy o poskytnutí dotácie medzi Obcou Petrova Ves a poskytovateľom dotácie Ministerstvom vnútra SR.
- 11.3. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany, druhej zmluvnej strane.

ČI. XII.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 12.1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 12.2. Zmeny tejto zmluvy, ktoré nemajú vplyv na predmet diela, termín a cenu, môžu robiť zmluvné strany len formou písomných dodatkov.
- 12.3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1 Výkaz výmer.
- 12.4. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 12.5. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho dva obdrží objednávateľ a dva zhotoviteľ.
- 12.6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle Obce Petrova Ves.
- 12.7. Zmluva bola zverejnená dňa6.9.2019.....

Za objednávateľa :

V Petrovej Vsi, dňa 6.9.2019

Za zhotoviteľa :

V Stefanove, dňa 16.8.2019

OBEC PETROVA VES
908 44 Petrova Ves 53

Štefan Beňa
starosta obce



Skala Dávid
konateľ

Stavby Skala s.r.o.
Štefanov 232 306 45
Slovenská republika
IČO: 48 093 599
DIČ: 2120042947

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 1
Stavba: Stavebné úpravy na požiarnej zbrojnici Petrová Ves 96, 908 44
p.č.220/2, k.ú. Petrová Ves
Miesto: Dátum: ##
Objednávateľ: Obec Petrová Ves Projektant: MV-projekta, s.r.o.
Zhotoviteľ: Stavby Skala s.r.o. Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	17 571,27	21 085,52
1	Stavebné úpravy na požiarnej zbrojnici Petrová Ves 96, 908 44 p.č.220/2, k.ú. Petrová Ves	17 571,27	21 085,52
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
	Ostatné náklady	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		17 571,27	21 085,52

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy na požiarnej zbrojnici Petrová Ves 96, 908 44
n.č. 220/2 k.ú. Petrová Ves

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 05.07.2019

Objednávateľ:
Obec Petrová Ves

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
Stavby Skala s.ro.

IČO: 48093599
IČO DPH: SK2120042947

Projektant:
MV-projekta, s.r.o.

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	17 571,27
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	17 571,27
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	17 571,27	3 514,25

Cena s DPH	v EUR	21 085,52
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Stavby Skala s.r.o.
Štefanov 232, 906 45
Slovenská republika
IČO: 48 093 599
DIČ: 2120042947

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy na požiarnej zbrojnici Petrová Ves 96, 908 44
p.č.220/2, k.ú. Petrová Ves

Miesto:

Dátum:

05.07.2019

Objednávateľ:

Obec Petrová Ves

Projektant:

MV-projekta, s.r.o.

Zhotoviteľ:

Stavby Skala s.r.o.

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

17 571,27

HSV - Práce a dodávky HSV

9 084,70

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

6 723,79

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 932,53

99 - Presun hmôt HSV

428,38

PSV - Práce a dodávky PSV

8 486,57

763 - Konštrukcie - drevostavby

1 247,23

764 - Konštrukcie klampiarske

230,53

766 - Konštrukcie stolárske

2 536,29

771 - Podlahy z dlaždíc

3 513,04

784 - Dokončovacie práce

959,48

VP - Práce navyše

0,00

2) Ostatné náklady

0,00

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

St'azžené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletačná činnosť

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

17 571,27

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy na požiarnej zbrojnici Petrová Ves 96, 908 44
p.č.220/2, k.ú. Petrová Ves

Miesto:

Dátum: 05.07.2019

Objednávateľ:

Obec Petrová Ves

Projektant:

MV-projekta, s.r.o.

Zhotoviteľ:

Stavby Skala s.ro.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

17 571,27

HSV - Práce a dodávky HSV

9 084,70

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

6 723,79

1	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	20,732	2,54	52,62
2	K	078844111	Úprava ostenia vybúraného otvoru	m2	5,868	8,85	51,95
3	K	612421421	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % hladkých	m2	193,014	6,31	1 216,95
4	K	622421212	Oprava vonkajších omietok stien, opravovaná plocha nad 10% do 20%	m2	71,000	4,10	290,96
5	K	622463028	Príprava vonkajšieho podkladu stien emulzia na zvýšenie prílnavosti	m2	71,000	2,08	147,54
6	K	622464143	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova, silikónová, weber.pas exclusive, roztieraná stredoazrná	m2	59,000	15,89	937,51
7	K	622465112	Vonkajšia omietka stien marmolit, stredoazrná	m2	12,000	28,24	338,82
8	K	622481119.1	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	71,000	6,17	438,21
9	K	622481119.2	Príplatok za zabudované rohovníky, apu lišty	m2	71,000	3,95	280,17
10	K	632457527	Cementová samonivelizačná hr.do 20 mm	m2	74,050	32,90	2 436,25
11	K	776990110	Penetrovanie podkladu	m2	74,050	0,81	60,13
12	K	632457507.1	Vyspravenie podlahy	m2	74,050	4,96	367,58
13	K	642942111	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	53,34	53,34
14	M	553310009799	Zárubňa oceľová CgU šxv 800x1970 mm pre požiarne jednokridlové dvere Požiarny uzáver EW-C 30/D3	ks	1,000	51,76	51,76

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 932,53

15	K	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	71,000	2,68	190,42
16	K	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	71,000	1,55	110,12
17	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	71,000	1,73	122,90
18	K	941955102	Lešenie ľahké pracovné v schodisku, plochy do 6 m2, s výškou lešenovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	74,050	8,01	592,99
19	K	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete	m2	71,000	1,87	132,56
20	K	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete	m2	71,000	0,75	53,46
21	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	74,050	4,78	353,74
22	K	962081141.1	Búranie otvoru zo sklenených tvárnic, - 0,08200t	m2	12,000	7,82	93,85
23	K	968061115	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	5,580	2,88	16,09
24	K	968071116	Demontáž dverí vchodových aj so zárubňou, 1 bm obvodu - 0,005t	m	6,200	5,28	32,71
25	K	971038631	Vybúranie otvorov v murive z tvárnic veľ. plochy do 4 m2 hr.do 150 mm, -0,16500t	m2	1,757	4,86	8,53

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	978036131	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 20 %, - 0,01000t	m2	71,000	0,63	44,73
27	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,093	39,00	81,62
28	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km-14km	t	18,837	0,47	8,93
29	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,093	11,49	24,05
30	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2,093	1,29	2,71
31	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	2,093	30,16	63,12

99 - Presun hmôt HSV

428,38

32	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	10,707	40,01	428,38
----	---	-----------	-----------------------------------------------------------------------------------	---	--------	-------	--------

PSV - Práce a dodávky PSV

8 486,57

763 - Konštrukcie - drevostavby

1 247,23

33	K	763735025.1	Montáž nosných drev hranolov prierezu 160x220 mm - dodatočné vystuženie stropu	m	33,000	19,61	647,03
34	M	605470000500	Hranoly drevené 160x220 mm	m3	1,162	456,53	530,48
35	K	762395000x	Spojovacie prostriedky- ocelové pásnice	kpl	1,000	42,58	42,58
36	K	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	5,000	5,43	27,14

764 - Konštrukcie klampiarske

230,53

37	K	764410370.1	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov	m	4,320	16,51	71,31
38	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	4,320	1,46	6,31
39	K	764451802	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou 100 mm, -0,00338t	m	7,000	1,85	12,94
40	K	764453842	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 75 mm 100 mm, -0,00210t	ks	2,000	9,01	18,01
41	K	764454220	Montáž odpadových rúr , priemer 87-100 mm	m	7,000	3,09	21,61
42	K	764454225	Montáž objímky pre kruhové zvodové rúry priemeru 87-100	ks	4,000	6,92	27,68
43	K	764454230	Montáž odpadových a výtokových kolien, priemer 87-100 mm	ks	2,000	2,23	4,47
44	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	13,64	68,20

766 - Konštrukcie stolárske

2 536,29

45	K	766621400	Montáž okien plastových	m	17,580	13,64	239,79
46	M	611410001800.099	Plastové okno jednokridlové OS biele, vxš 1000x1000 mm	ks	3,000	203,15	609,44
47	M	611410002900.099	Plastové okno jednokridlové OS biele, vxš 1470x1320 mm	ks	1,000	303,07	303,07
48	K	766621405	Montáž plastových dverí	m	5,540	13,58	75,22
49	M	553410041199.099	Dvere plastové vchodové jednokridlové plné biele 800x1970 mm vrátane zárubne	ks	1,000	1 034,17	1 034,17
50	K	766662112	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	21,93	21,93
51	M	549150000600.099	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	1,000	23,01	23,01
52	M	611610001500.099	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch dyha M10	ks	1,000	127,11	127,11
53	K	766694141	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	3,000	7,58	22,74
54	K	766694142	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	1,000	9,87	9,87
55	M	611560000200	Parapetná doska plastová, šírka do 200 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	4,320	14,30	61,75

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
56	M	611560000800	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagón, orech	ks	8,000	0,61	4,87
57	K	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	0,66	3,32

771 - Podlahy z dlaždíc

							3 513,04
58	K	771411003	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 72 mm	m	46,320	5,33	247,07
59	K	771571112	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 300 x 300 mm	m2	74,050	25,15	1 862,21
60	M	597740009999	Dlaždice keramické	m2	80,256	17,49	1 403,76
61	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	0,000	4,28	0,00

784 - Dokončovacie práce

							959,48
62	K	784411302	Pačokovanie vápenným mliekom jednonás. s obrúsením a presadrovaním v miestnostiach	m2	193,014	1,65	318,67
63	K	784452000	Malby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farmal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	193,014	3,32	640,81

VP - Práce navyše

							0,00
K							0,00
K							0,00
K							0,00
K							0,00
K							0,00